La deuda por préstamos estudiantiles debe estar relacionada 
con estudios posteriores a la escuela secundaria (escuela técnica, licenciatura o 
título de posgrado) de una institución acreditada. Cada solicitante adulto, mayor 
de dieciocho (18) años puede solicitar un máximo combinado de quince mil 
dólares ($15,000.00) de los gastos o contribuciones mencionados anteriormente 
para exclusiones de ingresos sin límite en la cantidad que un grupo familiar 
puede reclamar. 

i. Descuento por eficiencia – En lugar de solicitar al personal de THD una 
exclusión de ingresos, que podría colocar al Grupo Familiar solicitante en un

[...]

Calificación del Grupo Familiar de la Sección 103.4: 

A. Estándar de Empleo – 

1. Todas las unidades excepto el edificio F – Se aplicará el Estándar de Empleo de 
la Sección 103.4B y cada persona dentro de un Grupo Familiar debe ser un 
Empleado Calificado demostrando y verificando un mínimo de mil cuatrocientas 
(1,400) horas de Empleo con Presencia Requerida, que incluye una cantidad 
mínima de cuarenta (40) horas por mes durante al menos doce (12) de los 
dieciséis (16) meses inmediatamente anteriores a la presentación de una 
solicitud, o proporcionando documentación verificable de intención de trabajar 
mil cuatrocientas (1,400) horas dentro de los doce (12) meses de la solicitud. 

2. Edificio F – Cada persona dentro de un Grupo Familiar debe ser un Empleado 
Calificado demostrando y verificando un mínimo de mil cuatrocientas (1,400) 
horas de Empleo con Presencia Requerida, cuya cantidad incluya un mínimo de 
cuarenta (40) horas por mes durante al menos doce (12) de los dieciséis 
(16) meses inmediatamente anteriores a la presentación de una solicitud. 

B. Estándar de Ingresos Laborales – El Estándar de Ingresos Laborales de la